
     Římskokatolická farnost  
     592 12 Nížkov 10 

               BOHOSLUŽBY A FARNÍ OHLÁŠKY 
 

NÍŽKOV, 14.11.2024, ZMĚNA 16.11., 17.11.,19.11.    
 

18. LISTOPADU – 24. LISTOPADU 2024 

Den/datum Čas/místo Mešní intence Liturgický kalendář 

PONDĚLÍ 
18.11.2024 

17.30 
Nížkov 

Za Bohuslava Eliáše, rodiče, sourozence, rodiče 
Kašpárkovy, jejich sourozence a duše v očistci  

ÚTERÝ 
19.11.2024 

17.30 
Nížkov 

Za Josefa a Marii Pátkovy, za rodinu Laštovičkovu 
a za všechny živé i zemřelé Pátkovy  

STŘEDA 
20.11.2024 

17.30 
Nížkov 

Za Jiřího Pospíchala, Františka Březinu, tři bratry, 
rodiče, rodiče Landovy a celou živou 

i zemřelou přízeň 
 

ČTVRTEK 
21.11.2024 

17.30 
Nížkov 

Za Václava Vlčka, rodiče a duše v očistci Zasvěcení Panny Marie 
v Jeruzalémě 

PÁTEK 
22.11.2024 

17.30 
Nížkov mše sv. 
zaměř. na děti 

Za Cecilii Kohoutovou, manžela, rodiče, dcery 
a zetě a celou živou i zemřelou přízeň 

sv. Cecílie, panny 
a mučednice 

SOBOTA 
23.11.2024 

7.30 
Nížkov 

Za rodinu Frömlovu, Šenkýřovu, Hnátkovu 
a Javorovu 

SLAVNOST 
SV. KLEMENTA I., 
papeže a mučedníka, 
hlavního patrona diecéze 

NEDĚLE 
24.11.2024 

7.00 
Nížkov 

Za Josefa a Boženu Kubovy, jejich dceru, syna, 
rodiče a ostatní živé i zemřelé členy rodiny 

SLAVNOST 
JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE 

8.30 
Nížkov 

Za farnost  

10.00 
SIRÁKOV Za rod Čeplů a Musilů a duše v očistci 

 

Poznámka: v pondělí celebruje mši sv. (a zpovídá) P. J. L. Novák, v ostatní dny R.D. Z. Sedlák 

 Děkuji vám za vaše modlitby, za všechnu pomoc ve farnosti a také na vás pamatuji v modlitbách. 
 Připojme se k modlitbám za mír ve světě (např. na TV Noe je modlitba za mír denně obvykle od 19:15 

hod.). Páteční mše sv. jsou od 6. září opět zaměřeny na děti. 
 V neděli 17. listopadu sbírka na podporu katolických médií. Ve farním kostele od 17:00 hod. do 17:45 

hod. adorace, do 17:15 hod. tichá, poté moderovaná.  
 Ve čtvrtek 21.11. ihned po mši svaté cca od 18:15 hod na faře společné setkání pastorační 

a ekonomické rady farnosti. Původně avizovaná krátká adorace po mši sv. nebude. Změna oproti FL!!  
 DCŽM Vesmír zve na víkend „Cetiletí“ pro mládež ve věku 20+ ve dnech 22.-24.11. 

Více na vesmir.signaly.cz 
 V sobotu 23.11. od 14 hod. na faře setkání dětí.  
 V neděli 24. listopadu ve farním kostele v Přibyslavi (!!!) od 18 hod. adorace za doprovodu varhan 

a zpěvů z Taizé.   



     Římskokatolická farnost  
     592 12 Nížkov 10 

               BOHOSLUŽBY A FARNÍ OHLÁŠKY 
 

NÍŽKOV, 14.11.2024, ZMĚNA 16.11., 17.11.,19.11.    
 

 Srdečně zveme děti ve věku od 6 do 15 let na předvánoční spaní dětí na faře 
o víkendu 7.-8.12. Sraz v sobotu ve 14 hod. na faře, ukončení v neděli po druhé 

mši svaté. S sebou: spacák, karimatku, polštářek, teplé oblečení dovnitř i ven, sportovní oblečení, 
pyžamo, přezůvky na faru, cvičky, hygienické potřeby, kartičku zdravotní pojišťovny, léky, 80 Kč 
poplatek, dobrou náladu. V případě zájmu závazně přihlaste svoje dítě nejpozději do neděle 1. 12. 
2023. Prosíme maminky o napečení buchet/cukroví, děkujeme. 

 Na Velehradě se bude konat ve dnech 6.-8.12. františkánská duchovní obnova pro mladé ve věku 18-35 
let. Přihlašování do 30.11. na frantiskanskaobnova@seznam.cz  

 Bohoslovci Arcibiskupského kněžského semináře v Olomouci srdečně zvou svobodné mladé muže 
ve věku 17-35 let, kteří rozlišují své povolání, na adventní duchovní obnovu. Ubytovací kapacita 
na víkend 29.11.-1.12. už je naplněna, ale je možné se ještě přihlásit na jednodenní pobyt na sobotu 
30.11. Více na www.knezskyseminar.cz/nase-akce/vir-via   

 Ohledně národní pouti do Říma sdělujeme, že jako farnost nepřipravujeme společnou cestu na pouť, 
nicméně vřele tuto pouť doporučujeme. Je pochopitelně také možné, aby se více farníků domluvilo na 
společné cestě, jako se to děje v některých jiných farnostech. K národní pouti byla již dříve (2. října) 
publikována samostatná pozvánka na farní webu. Bližší informace najdete na webu 
www.cirkev.cz/narodni-pout-do-rima-2025 , hned v prvním článku na stránce 
www.cirkev.cz/zucastnete-se-narodni-pouti-v-rime_42207 jsou pak nabídky různých zájezdů. 
Na zájezdy doporučujeme hlásit se co nejdříve.  

 Diec. centrum pro rodinu zve na kurz „Malá cesta manželů“. Kurz je určen pro všechny manžele, kteří chtějí 
prohloubit svou manželskou jednotu, která je posvátným tajemstvím svátostného manželství. Probíhá na faře ve 
Vysokém Mýtě po celý školní rok 2024/2025, vždy jednou za měsíc v neděli od 14:30 do 18:00 hod. Viz též 
samostatnou novinku na farním webu. 

 Výstava betlémů na faře bude tentokrát pro veřejnost otevřena v termínu od pátku 29. listopadu 
do neděle 1. prosince. V pátek 15:30 – 18:30 hod., v sobotu 13-16 hod., v neděli 8-10 hod. a 13-16 hod. 
Jako doprovodný program budou v sobotu dílničky pro děti a v neděli ve 14 hod. hudební vystoupení 
dětí pod vedením p. Pospíchala. Organizátorky prosí také o zapůjčení betlémů a andělů. Nosit je 
můžete na faru 24. listopadu v době 8-10 hod. a v pondělí 25. listopadu v době 17-18 hod. Další 
podrobnosti v samostatné novince na farním webu.    

 V sakristii farního kostela jsou k zakoupení diecézní stolní kalendáře na rok 2025 za cenu 80,- Kč. 
 Zvažujeme setkávání mladých manželů z naší farnosti.  
 Společenství křesťanských fotografů Člověk a Víra hledá fotografy pro nové výzvy. Jejich úkolem bude 

dokumentovat život Církve v kostelech i mimo ně a evangelizovat obrazem. Snažíme se o osobní rozvoj 
fotografů, poskytujeme školení a konzultace, vystavujeme nejlepších fotografie, organizujeme duchovní obnovy, 
budujeme nová přátelství. Vaše předchozí zkušenosti nejsou až tolik rozhodující. Důležité je mít vlastní 
fotoaparát a srdce otevřené pro službu. Více informací a kontakty na www.clovekavira.cz. 


